Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 122/2013

Senhora Presidente,

Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,
que seja encaminhado ofício junto à empresa Elektro, no sentido de fazer extensão
de rede de iluminação pública na Avenida Jacob Hess, entre os números 456 e 620.

Justificativa:

Há anos os moradores do bairro dos Cotianos vêm reivindicando a iluminação
pública no local. O referido trecho não conta com iluminação pública adequada, fato
que acarreta inúmeras dificuldades à população, os quais utilizam a avenida como
acesso às suas residências.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de maio de 2013

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)